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Mobilna pomoc psychologiczna

REKLAMA

Przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu działa punkt Regionalnego Pogotowia Kryzysowego, który świadczy 
m.in. wyjazdową pomoc osobom znajdującym się w kryzysie, wywołanym nagłymi sytuacjami, jak śmierć bliskiej osoby, utrata 
pracy, rozpad związku czy przemoc w rodzinie.
Liderem projektu, do którego przystą-
pił powiat wałecki, współfinansowa-
nego ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, jest województwo za-
chodniopomorskie. 
- Jego celem jest kompleksowe ujęcie 
w powiecie wałeckim interwencji kry-
zysowej w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, ale też wszel-
kim innym kryzysom: personalnym, 
w wyniku wypadków, prób samobój-
czych, stanów przedchorobowych, 
utraty pracy, osób bliskich - informuje 
psycholog Katarzyna Wierzbińska. 
- W ramach projektu zatrudnionych 
zostało więcej specjalistów: psycho-
logów, specjalizujących się w inter-
wencji kryzysowej. Świadczymy też 
pomoc wyjazdową dla osób, które nie 
mają możliwości lub nie są w stanie 
z różnych przyczyn dotrzeć do Wał-
cza. 
Na potrzeby punktu Regionalnego 
Pogotowia Kryzysowego w budynku 
byłego szpitala powiatowego przy 
Zdobywców Wału Pomorskiego wy-
remontowane zostanie ostatnie piętro. 
Kupione też zostaną dwa samochody, 
którymi specjaliści będą dojeżdżać do 
osób potrzebujących pomocy. Punkt 
działa od godziny 8.00 do 20.00, ze 
specjalistami można kontaktować się 
pod numerem 720 826 500. 
- Do tej pory działaliśmy na podsta-
wie notatek policyjnych, które otrzy-
mywaliśmy od funkcjonariuszy po 
jakimś czasie, teraz dzięki współpra-
cy z policją natychmiast będziemy 
otrzymywać informacje o osobach, 
które znajdują się w kryzysie. Do-
tychczas dostawaliśmy tylko adresy 

i wysyłaliśmy do takich osób pisma, 
teraz mamy otrzymywać także nume-
ry telefonów, co znacznie przyspieszy 
nasz czas reakcji. Mamy zapewnienie 
od komendanta powiatowego policji, 
że informacje będą spływać do nas 
jak najszybciej - dodaje dyrektor Po-
wiatowego Centrum Pomocy w Ro-
dzinie w Wałczu Bożena Terefenko. 
- Pandemia ma negatywny wpływ na 
nasze zdrowie psychiczne. Zapotrze-
bowanie na pomoc psychologiczną 
jest duże, od stycznia w ramach pracy 
punktu udzieliliśmy pomocy 20 oso-
bom. Były to m.in. próby samobójcze 
i samookaleczenia, ucieczki dzieci 
z domów. Coraz więcej osób spożywa 
alkohol, dochodzi do kłótni między 
małżonkami, konfliktów z dziećmi 
i innych nagłych sytuacji. Pandemia 
powoduje także, że coraz więcej osób 
przechodzi załamania nerwowe, po-
głębiają się istniejące dysfunkcje psy-
chiczne. Celem RPK będzie wczesna 
interwencja zapobiegająca poważnym 
chorobom lub zaburzeniom psychicz-
nym. 
Projekt będzie realizowany do czerw-
ca 2023 roku, po tym czasie finanso-
wanie punktu weźmie na siebie po-
wiat. 

z
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Felieton

Dziękuję, 
pani poseł

Chciałabym serdecznie podzię-
kować posłance klubu parlamen-
tarnego Prawa i Sprawiedliwości 
Jadwidze Emilewicz, która oczy-
wiście tego nie przeczyta, za to, 
że dzięki niej mogłam z moją 
rodziną skorzystać z zimowego 
wypoczynku. 
Do tej pory stosowałam się do 
wprowadzonych przez pisowski 
rząd obostrzeń, chociaż w więk-
szości przypadków dostrzega-
łam ich bezsens, brak logiki, 
kompletne oderwanie od rzeczy-
wistości, a nawet niekonstytucyj-
ność. Przestrzegałam ich w koń-
cu nie dla siebie, ale dla innych. 
Żeby nikogo nie narażać, żeby 
nie mieć nikogo na sumieniu, 
żeby być w porządku w stosun-

ku do innych. 
Coraz większa samotność i ode-
rwanie od najbliższych, zdalna 
praca, brak bezpośredniego 
kontaktu ze współpracownikami, 
przyjaciółmi. Coraz większa sa-
motność, coraz większa frustra-
cja. No ale przecież inni mają 
gorzej, jak na przykład znajomi, 
którzy na mocy rozporządzeń 
musieli zamknąć działalność i nie 
dostali nawet złotówki z szumnie 
zapowiadanej, ale nieistniejącej, 
pomocy od państwa. Co tam 
nasze święta w okrojonym skła-
dzie? Co z tego, że od prawie 
roku nasz syn (chodzi do przed-
szkola, trzeba go izolować) nie 
ma kontaktu z dziadkami? W po-
równaniu z problemami innych, 
którzy tracą bliskich i dorobek 
życia, to naprawdę niewiele. 
Staram się zachować cierpli-
wość. Jest szczepionka. Jeszcze 
trochę, o ile czegoś nie sknocą, 
ale zawsze knocą. Chrzanią 
wszystko, czego się dotkną, ale 
może tego akurat nie. 
Są ferie i jak na złość zima, ja-
kiej nie widziałam od lat i jakiej 
w swoim niespełna pięcioletnim 
życiu nie widział mój syn. W tym 
roku miał się już uczyć jeździć 
na nartach. No trudno, pouczy 
się za rok. Ale szkoda, napraw-

dę szkoda, jest taka piękna po-
goda. Wymarzona na wyjazd 
w góry. Tatromaniak kusi zdję-
ciami ośnieżonych szczytów. 
Śnieżka wygląda jak mrowisko, 
cała biała, z obu stron atakują ją 
małe, czarne punkciki, wchodzą-
ce na szczyt jeden za drugim. 
Też bym chciała być takim punk-
cikiem. TVN24 pokazuje stoki, 
na których rodziny zjeżdżają na 
sankach i jabłuszkach. Sznu-
ry samochodów. Całe parkingi 
camperów. Wynajem schowków 
na miotły. Wyjazdy „do rodziny”. 
Mam ambiwalentne odczucia. 
Sama bym pojechała, ale chyba 
źle bym się z tym czuła, zosta-
ję. Z drugiej strony… Jakie sta-
nowię zagrożenie chodząc po 
górach? Na nikogo nie kicham, 
na nikogo nie prycham, nikomu 
nie wchodzę na plecy. Zimno jak 
cholera, twarz i tak zasłonięta. 
Może jednak? No ale co z noc-
legiem? Wszystko pozamykane. 
Nie mam ochoty bawić się w kot-
ka i myszkę z sanepidem i poli-
cją. Trudno, nie pojadę. 
Aż któregoś dnia TVN24 poda-
je wiadomość, że oto synowie 
Jadwigi Emilewicz wzięli udział 
w zgrupowaniu narciarskim mimo 
braku licencji PZN, która - cóż za 
niebywały zbieg okoliczności - 

pojawia się dopiero po wybuchu 
medialnej afery. Ona sama rów-
nież oddawała się tej przyjemno-
ści i również znalazła się na liście 
osób uprawnionych do korzysta-
nia ze stoku. 
Coś we mnie pęka. Czuję się 
jak totalna kretynka, naiwniacz-
ka. Bo jak to? To ja mam prze-
strzegać prawa, którego nie 
przestrzega nawet ta, która je 
stanowi? Chrzanię to. Pakuje-
my się, wyjeżdżamy. Na trzy dni, 
nie mam więcej czasu, wiado-
mo - praca. Ani kasy - kryzys. 
Ja nie Emilewicz. Ona nie musi 
się martwić o pobory, są nieza-
grożone. Jedziemy do szwagra 
do Wrocławia, stamtąd w Sudety 
już tylko żabi skok. Rano będzie-
my wyjeżdżać, wieczorem wra-
cać. Ferie ludzi gorszego sortu, 
ale lepsze takie niż żadne. 
Emilewicz jeździ na nartach, po-
słowie partii rządzącej Adam Ga-
węda i Artur Soboń na trybunach 
oglądają mecz, białostocki radny 
PiS Paweł Myszkowski spędza 
tydzień z rodziną w górach w wy-
najętej „kwaterze”, pisowski mi-
nister Czarnek odwiedza babcię 
w szpitalu, Kaczyński wjeżdża 
na zamknięty cmentarz, pracow-
nicy TVP nocują w zamkniętych 
dla szarych ludzi hotelach, poseł 

Bolesław Piecha na Kubie, były 
minister zdrowia Łukasz Szu-
mowski na jachcie. Przykłady 
można mnożyć. 
Ta władza nie liczy się z Po-
lakami jak żadna inna do tej 
pory. Wydaje im się, że są 
lepszymi ludźmi, przedstawi-
cielami jakiejś specjalnej kasty. 
Zamykają Polaków w domach, 
doprowadzają ich do bankruc-
twa, a sami żyją tak, jakby obo-
strzenia przez nich wprowa-
dzane i idące ich śladem skutki 
ekonomiczne kompletnie ich 
nie dotyczyły. Pycha, pogarda 
dla innych, bezkarność i ob-
łuda. Powinni dopisywać pod 
każdym rozporządzeniem spe-
cjalną klauzulę, że nie dotyczy 
polityków PiS i Zjednoczonej 
Prawicy, i nikt się nie będzie 
czepiał, przecież im się to po 
prostu należy. Ich ból jest więk-
szy niż nasz a potrzeby waż-
niejsze. Odrażające. 
Politykom Prawa i Sprawiedli-
wości oraz Zjednoczonej Pra-
wicy powinien być znany cytat 
z biblijnej przypowieści Salo-
mona: „Pycha kroczy przed 
upadkiem”, czego sobie i Pań-
stwu z całego serca życzę. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Właściwie, to nie lubię biografii i sama nie 
wiem dlaczego sięgnęłam po biografię 
Lema autorstwa Wojciecha Orlińskiego. 
Autor ma ogromną wiedzę historyczną 
i niezwykły dar kojarzenia faktów. Udało 
mu się pokazać Lema w jego naturalnym 
otoczeniu, dywagując na temat jego ży-
cia, wyjaśniając czytelnikowi przy okazji 
różne niuanse z historii Polski. Udało mu 
się tą fascynacje Lemem przekazać czy-
telnikowi. To się naprawdę dobrze czyta. 
Stanisław Lem. Pisarz, futurolog, myśli-
ciel, ale również zwykły człowiek. Jako 
nastolatka rozkochiwałam się w jego 
futurystycznych wizjach, niewątpliwie 
wykraczających poza epokę, w której 
żył i w której ja żyłam. Do tej pory lubię 
od czasu do czasu sięgnąć po literaturę 
science-fiction. A ,,Życie nie z tej ziemi” 
czyta się bardzo lekko, autor bazował 
głównie na dużej części wcześniej już 
publikowanych wywiadach i rozmowach. 

Jednak ta książka układa to wszystko 
w całość. Niesamowicie urzekło mnie to, 
że dorosły Lem zjadając cukierki i czeko-
ladki, wrzucał namiętnie papierki za sza-
fę. Uroczo, prawda? Takich smaczków 
jest więcej. 
Lem był żydowskiego pochodzenia i cu-
dem uniknął z rodzicami śmierci w maso-
wej eksterminacji w czasie II wojny świa-
towej, ale z tą traumą nie chciał się dzielić 
nawet z najbliższymi. Z tej perspektywy 
inaczej się patrzy na powieść ,,Eden” czy 
,,Szpital przemienienia”. Oczywiście, jak 
to w biografii, musi być dzieciństwo, aneg-
doty, trudne życie w PRL-u, utrudnianie 
wszystkiego przez ówczesną władzę, czy 
słynny spór Lema z innym autorem scien-
ce-fiction Philipem K. Dickiem (okazało 
się, że chorym psychicznie), który złożył 
na Lema donos do FBI. Lepiej, żeby ten, 
kto weźmie się za ,,Życie nie z tej ziemi” 
znał twórczość Lema, bo pełno w niej 

odniesień do jego opowiadań, powieści 
i esejów. Wiecie co? Stanisław Lem żyjąc 
w szarej rzeczywistości, naprawdę wiódł 
życie nie z tej ziemi.

Aldona Piaskowska

„Lem. Życie nie z tej ziemi” Wojciech Orliński
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Żadne zwierzę nie trafiło do schroniska
Pierwsza, i najważniejsza informacja - żaden zwierzak nie trafił do schroniska z Wałcza i gminy w ubiegłym roku. A co więcej, 
wyciągnęliśmy z niego trzy psy. Adopcji kocich mieliśmy 85, psich 56, razem 141. 79 zwierzaków, także dzięki stronie, odna-
lazło swoich właścicieli lub odwrotnie, ale o tym już pisał nasz kolega Patryk w poprzedniej odsłonie kącika.
Udało nam się pozyskać fundusze z miasta na chi-
powanie zwierząt wraz z wpisem do bazy Safe Ani-
mal (10000), a także pożyczkę bezzwrotną z PUP 
(3250), dary z Rossmanna  w ramach akcji ,,Poma-
gamy jak umiemy” (na kwotę 28500). Przeprowadzi-
liśmy zbiórki na leczenie odebranego interwencyjnie 
Czesia (1000) i zakup nowego inkubatora dla kociąt 
(3500). Dzięki ofiarności wałczan, którzy wrzucali 
nakrętki do postawionego również w tym roku ser-
duszka, przy ich wymianie na gotówkę zyskaliśmy 
1250 zł oraz 2450 zł z 1 proc. 
Na co wydaliśmy pieniądze (oprócz tych, które miały 
swoje przeznaczenie)? Program kastracji/steryliza-
cji, leczenie zwierząt (czasami w 100 proc. na nasz 
koszt), opłacenie kupna chipów, kupno chwytaka, 
podkładów, kocich budek, których w tym roku stanę-
ło 5, wózka i pieluch dla Hope, leków dla potrzebują-
cej suni ze schroniska, opłacenie transportu, badań, 
chipowania naszych zagranicznych adopciaków 
oraz wydatków bieżących związanych z naszą dzia-
łalnością, jak choćby zakup stowarzyszeniowych 
gadżetów, opłacenie kosztów związanych z wynaję-

ciem biura, księgowej. W nowy rok weszliśmy z ma-
łym zapasem na kolejny program, ale o nim innym 
razem. Skoro już przy kwestii pieniędzy jesteśmy, 
przypominamy, że w tym roku również liczymy na 1 
proc. i darowizny, które można odliczyć od dochodu. 
Zorganizowaliśmy kilka konkursów, w tym plastycz-
ny dla dzieci szkół podstawowych i przedszkoli 
oraz fotograficzny. Braliśmy udział w wielu akcjach 
- wyprowadzaniu psów osób chorych lub przeby-
wających na kwarantannie, wsparliśmy Szlachetną 
Paczkę, wystawialiśmy się na wałeckim kiermaszu 
różności, rozwoziliśmy karmę dla potrzebujących, 
poznawaliśmy was na spacerze, w trakcie którego 
rozdawaliśmy ulotki i drobne prezenty dla każdego 
posiadacza czworonoga. Organizowaliśmy, kiedy 
jeszcze można było, pogadanki w szkołach na te-
mat właściwego traktowania i opieki nad zwierzę-
tami, zbiórki w Netto i Stokrotce. Wspomagaliśmy 
zaprzyjaźnione schronisko w Pile, przywożąc dary 
i szukając domów ich podopiecznym. 
Pięknie wspomagaliście nas w ramach licytacji, ale 
również otrzymaliśmy dary rzeczowe, jak choćby 

kenel - kojec do transportu dwóch psów, smycze, 
obroże, miski, karmę (także od firmy Vet Expert), 
które trafiały do nas nie tylko z Polski, ale także 
z Holandii, czy Niemiec. 
Komu dziękujemy? Nie sposób wymienić wszyst-
kich z imienia i nazwiska, dlatego spróbuję ogólnie. 
Kłaniamy się doktorowi Romanowi Lizoniowi za na 
nieustającą chęć pomocy o każdej porze dnia i nocy, 
pracownikom Straży Gminnej i Miejskiej, Policji, 
Urzędu Miasta, Extra Wałcza, opiekunom zwierząt 
przebywających w domach tymczasowych, nowym 
adoptującym, organizacjom wspierającym, doktoro-
wi Januszowi Dołowemu, wszystkim darczyńcom, 
licytującym, udostępniającym nasze posty oraz mło-
dym wolontariuszom.

Dorośli wolontariusze RdZ

Przekaż 1 proc. swojego podatku 
dla zwierząt z Wałcza
KRS: 0000 215 720
Cel: Razem dla Zwierząt

Bezpieczny kulig
Nikt nie ma wątpliwości, że kulig to bardzo przyjemna zimowa rozrywka. Trzeba 
jednak wiedzieć, jak bezpiecznie go zorganizować.
Z pozoru niegroźne jeżdżenie po śnie-
gu na sankach może w mgnieniu oka 
zamienić się w tragedię. Zwłaszcza 
jeśli robimy to za samochodem i na 
publicznych drogach. Niestety ciągle 
wielu kierowców się na to decyduje, 
nie myśląc o bezpieczeństwie uczest-
ników. 
- Sanki nie są przystosowane do szyb-
kiej jazdy za samochodem. W razie 
hamowania nie ma jak skutecznie ich 
zatrzymać - uczestnicy kuligu mogą 
uderzyć w ciągnące je auto, a potem 
wpaść na siebie. Nad sankami trudno 
też zapanować w zakrętach i łukach. 
Nawet odrobinę zbyt duża prędkość 

auta i ciągnięte osoby wypadną z trasy. 
Na drodze publicznej mogą wpaść pod 
koła jadącego samochodu, tragicznie 
może także zakończyć się uderzenie 
w drzewo - ostrzega rzecznik prasowy 
KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń. - 
Ze względów bezpieczeństwa zabra-
nia się ciągnięcia za pojazdem osób 
na sankach, nartach lub innych podob-
nych urządzeniach (art. 60 ust.2 pkt 2 
ustawy Prawo o ruchu drogowym) - to 
wykroczenie, za które grozi mandat do 
500 zł oraz 5 punktów karnych. Jeśli 
kierowca spowoduje wypadek pod-
czas kuligu i dojdzie w nim do śmierci 
któregoś z uczestników kuligu, grozi 

mu kara nawet osiem lat pozbawienia 
wolności.
Oto kilka zasad, których trzeba prze-
strzegać, żeby kulig był bezpieczny:
- kulig rozpoczyna się na drodze leśnej 
lub polu, gdzie nie ma żadnego ruchu 
kołowego innych pojazdów, 
- linka między „ciągnikiem”, a pierw-
szymi sankami musi być dostatecznie 
długa, 
- jedna osoba patrzy wyłącznie do tyłu 
obserwując dzieci na sankach, 
- niewielka szybkość kuligu z docze-
pionymi sankami, nie powinno się 
jechać szybciej niż 20 km na godzi-
nę, a na wąskiej leśnej drodze jeszcze 

wolniej.
Przed kuligiem warto sprawdzić wy-
braną trasę. Ważny jest też stan tech-
niczny sanek. Złamane szczebelki, 

wystające śruby lub gwoździe stano-
wią poważne zagrożenie dla uczestni-
ków zabawy. 

Oprac. z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia elekt. 
Stałe zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.
pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -
• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go Maja, pow. 
57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na Dolnym 
Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198

• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być do 
remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomysłem, będę 
wdzięczny za wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

• Kupię garaż na Dolnym Mieście, najlepiej w okolicy bloku 10, 15. 
Tel. 501 292 850

• Wynajmę mieszkanie dwupoziomowe-120m2. 
Zainteresowanych proszę aby dzwonili pod nr tel. 570 988 804

• Do wynajęcia mała, tania w utrzymaniu kawalerka w centrum Wałcza.
Tel.501 683 777 

• Kupię mieszkanie bezczynszowe w Wałczu - kawalerkę około 30m2. 
Stare Budownictwo do remontu.
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia mieszkanie 50m2, umeblowane.
Tel. 502 037 108

- - RÓŻNE - -
• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-gips, 
kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych lub 
remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownikami, produkcja 
prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa kompleksowa wraz z pełna 
dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

• Przyjmę gruz.
tel. 693045713

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

Sprzedaż lokalna (sprzedaj skutecznie samochód, mieszkanie lub dom).
Otrzymasz od nas reklamę w lokalnej gazecie, na największym portalu 
w powiecie wałeckim, zdjęcie sprzedawanego produktu, wystawienie produk-
tu na OLX lub Allegro.
- kto szybciej sprzeda jak nie MY, mając wszystkie media lokalne w ręku?
Tel. 67 387 42 43, extrawalcz@gmail.com
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O TRZECIM  PRZETARGU 
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S. A. w Słupsku – Zarządzający  Słupską Specjalną Stre-
fą Ekonomiczną oraz Burmistrz Miasta Wałcz ogłaszają trzecie ustne przetargi ograniczone w sto-
sunku do mikro, małych i średnich przedsiębiorców na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości 
gruntowych opisanych niżej, mające na celu wyłonienie przedsiębiorcy, który nabędzie na własność 
nieruchomość na terenie Podstrefy „Wałcz” Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, na której bę-
dzie prowadzona działalność gospodarcza.

Nieruchomości gruntowe niezabudowane opisane w pozycji nr 1 i nr 2, położone są w Wałczu, obręb 
0001, powiat Wałcz, województwo zachodniopomorskie, w okolicy ul. Kołobrzeskiej – droga woje-
wódzka nr 163, dla których prowadzona jest księga wieczysta w Sądzie Rejonowym w Wałczu nr 
KO1W/00033842/8. Dział III i IV księgi wieczystej bez obciążeń. Dojazd do nieruchomości bezpo-
średni od strony drogi gminnej. Nieruchomość usytuowana jest w bliskim sąsiedztwie zrealizowanej 
obwodnicy miasta Wałcz – S10. Nieruchomości usytuowane są na terenie Słupskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej.
Teren w/w nieruchomości jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
(Uchwała nr VII/SLIII/345/18 Rady Miasta Wałcz z dnia 18.07.2018r. w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz dla terenu położonego pomiędzy ulicami Kołobrze-
ską i Nowomiejską (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 3870). Zgodnie z zapisami 
planu teren objęty planem znajduje się w granicach: Obszaru Natura 2000 PLB300012 – „Puszcza 
nad Gwdą”; Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Wałeckie i Dolina Gwdy”; Głównego Zbior-
nika Wód Podziemnych nr 125. Zgodnie z planem miejscowym nieruchomości opisane w poz. nr 
1 i nr 2 zlokalizowane są na terenie oznaczonym symbolem 1UP – teren zabudowy usługowej 
oraz obiektów produkcyjnych, składów i magazynów. Możliwość podłączenia się do sieci wo-
dociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 
Przetargi na sprzedaż nieruchomości opisanych w poz. nr 1, nr 2 są przetargami ograniczonymi ponie-
waż Gmina Miejska Wałcz otrzymała dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskie-
go 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 1 Gospodarka, Innowacje, Nowoczesne Technologie, Działanie 
1.13 Tworzenie i rozbudowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego w ramach Kontraktów 
Samorządowych: projekt p.n. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w mieście Wałcz” - uzbrojenie to 
zostało zrealizowane i doprowadzone do dwóch działek objętych w/w projektem o dofinansowanie - 
działki nr 5659/19 i 5659/20. Założeniem w/w projektu jest osiągnięcie wskaźników rezultatu w postaci 
liczby i wartości inwestycji zlokalizowanych na przygotowanych terenach, a najważniejszym źródłem 
wskaźnika do pomiaru jest umowa sprzedaży lub dzierżawy działek objętych projektem na rzecz  mi-
kro, małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP).
W związku z powyższym niniejsze przetargi na sprzedaż w/w nieruchomości są przetargami 
ograniczonymi, w którym mogą wziąć udział mikro, mali i średni przedsiębiorcy, którzy w Urzę-
dzie Miasta Wałcz, najpóźniej dnia 23 marca 2021r. złożą:    
 • pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczonym, 
 • oświadczenie że są mikro, małym lub średnim przedsiębiorstwem samodzielnym albo 
 partnerskim lub powiązanym, 

Przetargi odbędą się  1 kwietnia 2021r. w Urzędzie Miasta Wałcz 
Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie:  poz. 1 – 11:00,   poz. 2 – 11:30.

• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości poda-
nych w tabeli na konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. 
I O/Wałcz. Ustalona kwota wadium musi znaleźć się na koncie Gminy najpóźniej dnia 23  marca 
2021r. Wadium wniesione po terminie nie będzie uwzględnione,
• Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23% zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. 
o podatku od towarów i usług.  
• Do udziału w przetargu ograniczonym będą zakwalifikowane te podmioty, które złożą w Urzę-
dzie Miasta Wałcz w wyznaczonym terminie zgłoszenie uczestnictwa w przetargu ograniczo-
nym wraz z oświadczeniami podanymi wyżej oraz wniosą wadium w wyznaczonym terminie 
- najpóźniej dnia 23 marca 2021r. 
• Na tej podstawie komisja przetargowa sporządzi wykaz podmiotów gospodarczych zakwali-
fikowanych do przetargu i wywiesi go na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wałcz, najpóźniej na 
dzień przed wyznaczonym terminem przetargu. 
Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.pl 
w zakładce sprzedaż nieruchomości - przetargi na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe 
informacje można uzyskać również w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, 
pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Poz. Oznaczenie 
nieruchomości Powierzchnia  (ha) Cena wywoławcza 

netto (zł) Wadium (zł) Postąpienie 
minimalneb(zł)

1.

Działka nr
5659/19

Klasyfikacja gruntu 
RV i RVI

O pow.
1.1449 ha

408.000,00 zł
(obniżona o 20%)

41.000,00 zł
Płatne do 

23.03.2021r.

4.080,00 zł
(nie  mniej niż 1% 
ceny wywoławczej 
z zaokrągleniem 

w górę do pełnych 
dziesiątek złotych)

2.

Działka nr
5659/20

Klasyfikacja gruntu  
RIVb i RV

O pow.
0.8910 ha

320.000,00 zł
(obniżona o 20%)

32.000,00 zł
Płatne do 

23.03.2021r.

3.200,00 zł
(nie  mniej niż 1% 
ceny wywoławczej 
z zaokrągleniem 

w górę do pełnych 
dziesiątek złotych)

„Sorry, taki 
mamy klimat”

Oceniając stan gminnych i powiatowych dróg zimą można posłużyć się cy-
tatem byłej minister infrastruktury i rozwoju w rządzie PO Elżbiety Bień-
kowskiej: „Sorry, taki mamy klimat” i nie liczyć na to, że będzie lepiej.
Przez kilka ostatnich dni otrzymywaliśmy na 
nasze skrzynki mailowe całą masę zdjęć uka-
zujących gminne i powiatowe drogi w zimowej 
szacie: piękne, ale czy bezpieczne?
- Drogi powiatowe utrzymywane są w IV i V 
standardzie od lat - tłumaczy dyrektor Powiato-
wego Zarządu Dróg w Wałczu Tomasz Rzemy-
kowski. - Mam wrażenie, że nasi mieszkańcy 
odzwyczaili się od prawdziwych zim. 5 - 6 lat 
temu drogi wyglądały identycznie i nie spoty-
kało się to z takimi reakcjami. Warto zwrócić 
uwagę, że są one przejezdne, jednak trzeba do-
stosować prędkość do warunków. Sam dojeż-
dżam drogą powiatową do pracy, przy prędkości 
40 - 50 km/h nie spotykają mnie żadne przykre 
niespodzianki i bezpiecznie docieram do celu. 
Jak tłumaczy dyrektor T. Rzemykowski, PZD 
na zimowe utrzymanie dróg wydaje każdej zimy 
około 150 - 200 tys. zł, jak wyda więcej, będzie 
mniej na remonty i naprawy latem. 
- Trzeba to wypośrodkować. Nie sztuką jest wy-

dać wszystko w tydzień, a potem nie mieć na inne 
cele - mówi T. Rzemykowski. - W podobnych 
standardach utrzymywane są drogi w sąsiednich 
powiatach. 
Gminy Człopa, Tuczno i Mirosławiec na zimę 
przejmują część (główne ciągi komunikacyjne) 
dróg powiatowych, które leżą na terenie danego 
samorządu i za dotację z powiatu w wysokości 
zwykle około 20 tys. zł przejmują zadanie zimo-
wego utrzymania. W ostatnich latach zimy były 
łagodne, dlatego część dotacji była przez samo-
rządy zwracana. W gminach wiejskiej i miejskiej 
Wałcz zadanie zimowego utrzymania dróg na 
drogach powiatowych wykonuje Powiatowy Za-
rząd Dróg. 
Niedostosowanie prędkości do trudnych warun-
ków na drogach spowodowało kilka na szczęście 
niegroźnych kolizji. Dochodziło do nich także 
na drogach krajowych, które utrzymywane są 
w wyższych standardach. 

z
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Wałeckie 
Centrum Kultury 

10.04.2020 r. 
godz. 19:00

Kabaret 
Pod Wyrwigroszem 

- Nowy program: Yes
Bilety - 60 zł 

(bilety dostępnę na 
www.biletyna.pl)

13.05.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny
 „Cudowna Terapia” 

Bilety 90 zł 
(bilety dostępnę na 

www.biletyna.pl)

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

REKLAMA

Szczepienia 
- poradnik dla mieszkańców

Od piątku na szczepienia przeciwko COVID-19 mogą zgłaszać się osoby, które ukończyły 70. rok życia. Dzięki 
zaangażowaniu władz samorządowych Tuczna będzie można zaszczepić się także w tej gminie, na terenie po-
wiatu jest więc już 5 punktów szczepień. Samorządy organizują do nich bezpłatny dojazd.

Przypomnijmy, można się szczepić 
w 107 Szpitalu Wojskowym w Wałczu 
(rejestracja 669 006 105), Centrum 
Medyczno-Rehabilitacyjnym „Puls” 
(600 290 597 lub 667 095 040), 
w przychodni w Mirosławcu (67 259 
50 09), przychodnia z Człopy oprócz 
swoich mieszkańców „obsłuży” także 
sąsiadów z gminy Tuczno. Mieszkań-
cy rejestrują się pod numerem telefo-
nu przychodni w Człopie (67 259 10 
60) i umawiają na szczepienie, które 

będzie wykonane w gabinecie opie-
ki medycznej Szkoły Podstawowej 
w Tucznie przy ulicy Szkolnej 41. 
Każda gmina organizuje bezpłatny 
transport do punktów szczepień dla 
osób, które nie są w stanie samodziel-
nie do nich dotrzeć. Żeby się umówić, 
należy się najpierw zarejestrować 
w wybranej przychodni na konkret-
ny dzień i godzinę, dopiero później 
zgłosić potrzebę zorganizowania 
dojazdu. W Wałczu można dzwonić 

na numer 662 128 435, w gminie 
Wałcz 664 786 155, w gminie Czło-
pa potrzebę transportu zgłaszamy 
pod numerem 728 406 473, w gminie 
Tuczno pod numerem 67 259 30 35, 
w gminie Mirosławiec 67 259 61 02, 
telefony są czynne w godzinach pracy 
urzędów. 
Przypomnijmy, na szczepienie będzie 
można zarejestrować się także przez 
internetowe konto pacjenta (wyma-
gane posiadanie profilu zaufanego), 
za pośrednictwem infolinii (numer 
989) oraz osobiście lub telefonicznie 
w przychodni. 
Od 22 stycznia na szczepienia będą 
mogli umawiać się seniorzy, którzy 
ukończyli 70 lat. Ponieważ koncern 
Pfizer ze względu na konieczność 
przebudowy linii produkcyjnych 
zapowiedział zmniejszenie dostaw 
szczepionki Comirnaty, dotychcza-
sowy harmonogram szczepień uległ 
zmianie. Nadal trzeba się rejestrować 
w wyznaczonych terminach, jednak 
przewidywane jeszcze kilka tygodni 
terminy szczepień ulegną pewnemu 
opóźnieniu. 
Przypomnijmy, w pierwszym etapie 
zaszczepieni zostaną pensjonariusze 
domów pomocy społecznej, zakła-

dów opiekuńczo-leczniczych oraz 
innych miejsc stacjonarnego pobytu 
seniorów, seniorzy (w kolejności od 
najstarszych) od 60. roku życia, służ-
by mundurowe, prokuratorzy i na-
uczyciele. 
W drugim etapie szczepione mają być 
osoby poniżej 60. roku życia z choro-
bami przewlekłymi, które zwiększają 
możliwość cięższego przebiegu CO-
VID-19, pacjenci w trakcie diagno-
styki lub leczenia, wymagający czę-
stego kontaktu z placówkami ochrony 
zdrowia a także osoby zapewniające 
bezpośrednio funkcjonowanie pod-
stawowej działalności państwa. 
Trzeci etap obejmuje przedstawicieli 
zamkniętych sektorów gospodarki 
oraz pozostałe dorosłe osoby. 
Na 19 stycznia, kiedy zaszczepiono 
ponad 460 tys. Polaków, wystąpiło 
195 niepożądanych odczynów, zde-
cydowana większość była łagodna. 
NOP wystąpiły więc u 0,04 wszyst-
kich zaszczepionych. Osoby, które 
w wyniku szczepienia przeciwko CO-
VID-19 będą wymagały hospitaliza-
cji, będą mogły ubiegać się o wypłatę 
odszkodowania z Funduszu Kompen-
sacyjnego Szczepień Ochronnych. 

z
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Biuro Hardie-Douglasa otwarte
14 stycznia swoje biuro poselskie w Wałczu otworzył chirurg onkolog, były wieloletni burmistrz Szczecinka, poseł Platformy Obywatelskiej 
Jerzy Hardie-Douglas.
Otwarcie odbyło się w towarzystwie 
byłego posła PO Pawła Suskiego, któ-
ry wcześniej prowadził biuro pod tym 
samym adresem, starosty Bogdana 
Wankiewicza, burmistrza Wałcza Ma-
cieja Żebrowskiego i szefowej biura 
Zofii Białkowskiej.
- Rzadko bywałem w Wałczu i cieszę 
się, że to się zmieni. W biurze będzie 
mnie można zastać raz w miesiącu po 
wcześniejszym umówieniu się telefo-
nicznie lub mailowo. Prowadzę biuro 
w Szczecinku, planuję otworzyć biuro 
także w Drawsku Pomorskim, jestem 
czynnym lekarzem i posłem, dlatego 
na więcej wizyt niestety nie wystarczy 
mi czasu, ale dobrze, że mieszkań-
cy powiatu będą teraz mieli kontakt 
ze swoim reprezentantem w Sejmie 
- wyjaśnił poseł J. Hardie-Douglas. 
- Posłowie są pośrednikami między 
rządem, ministerstwami a samorzą-
dem i mieszkańcami, i taką rolę będę 
chciał wypełniać. Deklaruję współ-
pracę z władzami samorządowymi 
i mieszkańcami, których serdecznie 
zapraszam do mojego biura ze swoimi 
problemami. Współpracuję z prawni-
kiem Cezarym Klamką, który również 
będzie przyjeżdżał na dyżury i bę-
dzie pomagał rozwiązywać problemy 
prawne mieszkańców.

Starosta B. Wankiewicz i burmistrz M. 
Żebrowski powitali posła w Wałczu 
i również zadeklarowali współpracę.
- Liczę, że długoletni, doświadczony 
samorządowiec z wieloma sukcesami 
podpowie nam, jak mamy działać, ja-
kie pomysły realizować i jak dotrzeć 
do tych obywateli, którzy są w tym 
trudnym czasie zagubieni i którym 
nasza pomoc jest teraz najbardziej po-
trzebna - mówił starosta.
Ponieważ J. Hardie-Douglas jest leka-

rzem i członkiem komisji zdrowia, nie 
mogło zabraknąć tematów związanych 
z pandemią i programem szczepień. 
Wyznał, że zaszczepił się w obecno-
ści kamer, żeby promować tę ideę. 
Powiedział, że ma inny od większości 
osób pogląd na zarządzanie kryzysem 
związanym z pandemią. Według niego 
powinno się odizolować i jak najszyb-
ciej zaszczepić osoby najbardziej za-
grożone, czyli seniorów i inne osoby 
z obciążeniami, a reszcie społeczeń-

stwa pozwolić pracować i zarabiać na 
utrzymanie. Nie zostawił suchej nitki 
na programie szczepień.
- To żenujące, że Polska jest na nie-
go nieprzygotowana, to kilka stron 
dokumentów tworzonych na kolanie - 
mówił J. Hardie-Douglas. - Epidemia 
trwa od wczesnej wiosny ubiegłego 
roku i wiadomo było, że w którymś 
momencie na horyzoncie pojawi się 
szczepionka i kiedy się pojawia, oka-
zuje się, że program szczepień nie 

istnieje. To zdumiewające. Nie ma 
przygotowania logistycznego, nie 
wiadomo ile tak naprawdę tych szcze-
pionek potrzeba, algorytm szczepienia 
cały czas się zmienia, nie wiadomo 
kto, w jakiej kolejności i kiedy zo-
stanie zaszczepiony. Na końcu tego 
wszystkiego jest brak szczepionek. 
Należy negocjować z Unią Europejską 
szybkie zorganizowanie dostaw do 
Polski, a jeżeli negocjacje nie przynio-
są rezultatu, trzeba kupić szczepionki 
z pominięciem UE, narażając się na-
wet na ostracyzm. Uważam ponadto, 
że w pierwszej kolejności nie należy 
szczepić wcale medyków, tylko se-
niorów po 80. roku życia, bo oni jak 
się zakażą, umrą. Medycy w ponad 50 
proc. przechorowali już COVID, mają 
odporność i mogą poczekać. Krótko 
mówiąc, jestem zdegustowany przy-
gotowaniem państwa do zwalczania 
epidemii, sprawy, która determinuje 
życie każdego z nas od prawie roku.
Biuro posła J. Hardie-Douglasa mie-
ści się w Wałczu przy ulicy Domań-
skiego 11, telefon 666 566 035, e-mail 
Jerzy.Hardie-Douglas@sejm.pl Po-
seł będzie przyjmował interesantów 
w Wałczu 18 lutego od godz. 11.00 do 
13.00. 

z

Zimowe przygotowania
Pracowicie rozpoczęli nowy rok piłkarze i kajakarki. Dziewczyny uczestniczyły w 
zimowym obozie w Zakopanem, chłopcy trenowali w Wałczu.
Osiem najlepszych juniorek, które 
pod okiem Zbigniewa Kowalczuka 
trenują w wałeckiej Szkole Mistrzo-
stwa Sportowego, wyjechało na zi-
mowe zgrupowanie narodowej kadry 
do Zakopanego. Zajęcia obejmowały 
oprócz treningów w sali gimnastycz-
nej, siłowni, basenie i ściance wspi-
naczkowej także biegi narciarskie 
i długie górskie wycieczki. Dziew-
czyny zdobyły Giewont i Kasprowy 
Wierch.
- Ten rok ważny dla świata sportu ze 
względu na Igrzyska Olimpijskie w Ja-
ponii jest również ważny dla młodych 
kajakarek - mówi trener kadry i jed-
nocześnie szkoleniowiec SMS-u Z. 
Kowalczuk. - W tym sezonie mają 
odbyć się w Poznaniu mistrzostwa 

Europy juniorów i U-23, a w Portuga-
lii mistrzostwa globu w tych katego-
riach wiekowych. Zimowe ładowanie 
akumulatorów było bardzo potrzebne, 
a praca jaką zawodniczki wykonały 
w Zakopanem, będzie procentować 

podczas mistrzowskich regat.
***
Uczestnictwem w zimowym obozie 
przygotowania do rundy wiosennej 
rozpoczęli młodzi piłkarze wałec-
kiego Orła. Zajęcia odbywały się na 
MOSiR-owskim orliku, hali SP nr 1 
i euroboisku. Oprócz treningów przy 
ujemnych temperaturach piłkarska 
młodzież rozegrała również dwa me-
cze kontrolne mierząc się z zespołem 
z Jastrowia. Po drugim spotkaniu przy 
ognisku nastąpiło podsumowanie 
obozu, a każdy z zawodników otrzy-
mał nową treningową piłkę. 
Trenerzy i zawodnicy dziękują Staro-
stwu, Urzędowi Miasta oraz dyrekcji 
MOSiR -u,SP nr 1 i SP nr 5 za pomoc 
w organizacji obozu.

p
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